



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

« 28 » 03 2017 р.

м. Київ

№ 144/ог

Про введення в дію рішень Вченої ради
університету від 22 березня 2017 року
(протокол № 3)

У відповідності до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.16.8. Статуту Національного авіаційного університету, пункту 12.8. Положення про Вчену раду Національного авіаційного університету

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Національного авіаційного університету, ухвалене на засіданні від 22 березня 2017 року (протокол № 3):

1.1. Затвердити квоти виборних представників до складу Вченої ради університету від реорганізованих та новостворених структурних підрозділів у такій кількості:

1) виборні представники від реорганізованих та новостворених структурних підрозділів:

Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту – 3 особи;

Навчально-науковий аерокосмічний інститут – 3 особи;

Навчально-науковий інститут неперервної освіти – 3 особи;

Факультет транспортних технологій – 2 особи;

2) виборні представники з числа керівників органів студентського самоврядування:

Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту – 1 особа;

Факультет транспортних технологій – 1 особа.

1.2. Перенести розгляд питання «Про зміни до Порядку проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів)» на чергове засідання Вченої ради, яке відбудеться у квітні 2016 року.

1.3. Погодити вартість навчання підготовки іноземних громадян, здобувачів освітніх ступенів «Бакалавр» та «Магістр» у Національному авіаційному університеті в 2017-2018 навчальному році із урахуванням запропонованих змін згідно з додатками 1, 2.

1.4. На виконання наказу ректора від 08.11.2016 р. № 435/од «Про затвердження плану заходів щодо отримання єдиного сертифікату авіаційного навчального закладу НАУ» та у зв'язку з розширенням кола завдань, покладених на Авіаційний навчально-тренувальний центр:

1) вивести зі структури Навчально-наукового інституту неперервної освіти Авіаційний навчально-тренувальний центр;

2) створити у структурі Авіаційного навчально-тренувального центру службу сертифікації шляхом об'єднання інформаційно-аналітичного сектору та сектору теоретичної підготовки;

1.5. На виконання рішення Вченої ради університету від 21 грудня 2016 року (протокол №1), введеного в дію наказом ректора від 23 грудня 2016 року № 526/од, щодо ефективного використання державного майна, а саме приміщень «Автоцентру НАУ» (за адресою вул. Симиренка, 1) та транспортних засобів реорганізувати структуру транспортної служби «Автоцентр НАУ»:

1) створити Навчально-виробничий центр «Автоцентр НАУ» на базі транспортної служби «Автоцентр НАУ» у межах загальної кількості працівників штатного розпису університету;

2) створити у складі Навчально-виробничого центру «Автоцентр НАУ» підрозділи: лабораторію електронних та паливних систем двигунів внутрішнього згорання; транспортний відділ; відділ технічного обслуговування і ремонту.

1.6. Погодити нову редакцію Положення про Навчально-науковий аерокосмічний інститут Національного авіаційного університету.

1.7. Погодити нову редакцію Положення про Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту Національного авіаційного університету.

1.8. Погодити Положення про Факультет транспортних технологій Національного авіаційного університету.

1.9. Схвалити навчальні та робочі навчальні плани зі спеціальностей для підготовки здобувачів освітнього ступеня «Магістр» в Національному авіаційному університеті (2017 року вступу) згідно з додатком 3.

1.10. Схвалити навчальний та робочі навчальні плани з підготовки докторів філософії за денною, вечірньою та заочною формами навчання в аспірантурі Національного авіаційного університету 2017 року вступу за спеціальністю 081 «Право».

1.11. Запровадити освітню діяльність за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» освітнього ступеня «Бакалавр» кафедрою комп'ютеризованих систем управління Навчально-наукового інституту комп'ютерних інформаційних технологій.

1.12. Включити неакредитовану спеціалізацію (освітньої програми) «Міжнародні відносини» спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» галузі знань 29 «Міжнародні відносини» за освітнім ступенем «Бакалавр» до «Переліку акредитованих та неакредитованих спеціальностей, спеціалізацій, освітніх програм» на які оголошено набір у 2017 році з проведенням перерозподілу ліцензованого обсягу між спеціалізаціями (освітніми програмами), а саме:

Було					Потрібно				
Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності бакалавра	Найменування спеціалізації	Ліцензований обсяг		Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності бакалавра	Найменування спеціалізації	Ліцензований обсяг	
			Денна форма	Заочна форма				Денна форма	Заочна форма
05 Соціальні та поведінкові науки	055 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	Міжнародна інформація	60	60	29 Міжнародні відносини	291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	Міжнародні відносини	30	0
								30	60

1.13. Схвалити навчальний план для підготовчого відділення громадян України Навчально-наукового інституту неперервної освіти на 2017–2018 навчальний рік.

1.14. Включити до переліку спеціальностей та спеціалізацій підготовки фахівців в університеті англійською мовою за освітнім ступенем «Бакалавр» спеціалізацію «Телекомунікаційні системи та мережі» спеціальності 172 «Телекомунікації та радіотехніка».

1.15. Затвердити проектну групу з підготовки III освітньо-наукового рівня вищої освіти (доктор філософії) за спеціальністю 075 «Маркетинг» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» у такому складі:

СМЕРІЧЕВСЬКИЙ Сергій Францович – завідувач кафедри маркетингу Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, доктор економічних наук, професор – *керівник проектної групи*;

КОРЖ Марина Володимирівна – професор кафедри маркетингу Навчально-наукового інституту економіки і менеджменту, доктор економічних наук, професор;

ЗАСАНСЬКИЙ Володимир Вячеславович – завідувач кафедри економічної теорії Навчально-наукового інституту економіки і менеджменту, доктор економічних наук, професор;

СМЕРІЧЕВСЬКА Світлана Василівна – професор кафедри логістики Факультету транспортних технологій, доктор економічних наук, професор;

КОЛЕСНИК Максим Віталійович – доцент кафедри маркетингу Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, кандидат економічних наук, доцент.

1.16. Затвердити освітньо-наукову програму та навчальний план з підготовки докторів філософії в аспірантурі Національного авіаційного університету за спеціальністю 075 «Маркетинг» галузі знань 07 «Управління та адміністрування».

1.17. Затвердити проектну групу з підготовки III освітньо-наукового рівня вищої освіти (доктор філософії) за спеціальністю 076 «Підприємство, торгівля та біржова діяльність» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» у такому складі:

СУНЦОВА Олеся Олександрівна – завідувач кафедри економіки Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, доктор економічних наук, професор – *керівник проектної групи*;

ЗАСАНСЬКИЙ Володимир Вячеславович – завідувач кафедри економічної теорії Навчально-наукового інституту економіки і менеджменту, доктор економічних наук, професор;

ПАЩЕНКО Юрій Євгенович – професор кафедри економіки Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, доктор економічних наук, професор;

УШЕНКО Наталія Валентинівна – професор кафедри економіки Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, доктор економічних наук, професор;

КОВАЛЕНКО Юлія Михайлівна – професор кафедри економіки Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту, доктор економічних наук, професор.

1.18. Затвердити освітньо-наукову програму та навчальний план з підготовки докторів філософії в аспірантурі Національного авіаційного університету за спеціальністю 076 «Підприємство, торгівля та біржова діяльність» галузі знань 07 «Управління та адміністрування».

1.19. Затвердити освітньо-наукову програму та навчальний план з підготовки докторів філософії в аспірантурі Національного авіаційного університету за спеціальністю 275 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)» галузі знань 27 «Транспорт».

1.20. Затвердити тему докторської дисертації доцента кафедри гідрогазових систем, кандидата технічних наук, доцента ТАРАСЕНКА Тараса Валерійовича у редакції «Наукові основи процесів виникнення гідродинамічної кавітації в проточній частині елементів гідроприводу і гідроавтоматики» (спеціальність 134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка») та надати йому право керівництва аспірантами.

1.21. Затвердити тему докторської дисертації доцента кафедри гідрогазових систем, кандидата технічних наук ЛОСЯ Олександра Васильовича у редакції «Наукові основи проектування систем управління польотом літаків транспортної категорії» (спеціальність 134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка») та надати йому право керівництва аспірантами.

1.22. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць «Науковий вісник Льотної академії. Серія: Педагогічні науки», а саме, включити до її складу:

ДРОЗДОВУ Ірину Петрівну – професора кафедри природничих і гуманітарних дисциплін Харківського національного автомобільно-дорожнього університету, доктора педагогічних наук, професора;

МАКАРОВА Роберта Микитовича – професора кафедри безпеки польотів Кіровоградської льотної академії Національного авіаційного університету, доктор педагогічних наук, професора.

1.23. Рекомендувати до друку навчальний посібник англійською мовою «Фізика. Модуль 6. Основи квантової і атомної фізики» для студентів усіх спеціальностей з дисципліни «Фізика» авторів ПОЛЩУКА Аркадія Петровича, СЛПУХІНОЇ Ірини Анатоліївни, БОВТРУК Алли Георгіївни, МАКСИМОВА Сергія Леонідовича, МЕНІЙЛОВА Сергія Миколайовича, ДЕНИСЕНКО Наталії Григорівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.24. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Фізика. Коливання і хвилі» для студентів усіх спеціальностей з дисципліни «Фізика» авторів ПОЛЩУКА Аркадія Петровича, ЛАХІНА Бориса Федоровича, ЧЕРНЕГИ Петра Івановича за загальною редакцією ПОЛЩУКА Аркадія Петровича тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.25. Рекомендувати до друку навчальний посібник англійською мовою «Функціонування аеропортів та аеропортові технології» для студентів спеціальності 272 «Авіаційний транспорт» спеціалізації «Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів», «Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів», з дисципліни «Функціонування аеропортів та аеропортові технології» авторів КУЗЬМЕНКО Тетяни Іванівни, ПУГАЧЕВСЬКОЇ Євгенії Петрівни, ЯЩУК Олесі Петрівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.26. Рекомендувати до друку навчальний посібник «English for International Business Communication» для студентів напряму підготовки 6.030503 «Міжнародна економіка», з дисципліни «Ділова іноземна мова» авторів АКМАЛДІНОВОЇ Олександри Миколаївни, БАЛАЦЬКОЇ Наталії Іванівни, СОРОКУН Ганни Василівни, ТКАЧЕНКО Світлани Іванівни, ЮРЧЕНКО Світлани Олександрівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.27. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Практика перекладу галузевої літератури» для студентів напряму підготовки 6.020303 «Філологія», з дисципліни «Практика перекладу галузевої літератури» авторів ГУДМАНЯНА Артура Грантовича, ГОНТИ Ігоря Анатолійовича, ГОЛОВНІ Алли Василівни, ЖУРАВЛЬОВОЇ Оксани Михайлівни, СІТКО Алли Василівни, ШУРМИ Світлани Григорівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.28. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Транспортна екологія» для студентів напряму підготовки 6.040106 «Екологія, охорона навколишнього середовища, збалансоване природокористування», з дисципліни «Транспортна екологія» авторів ЗАПОРОЖЦЯ Олександра Івановича, БОЙЧЕНКА Сергія Валерійовича, МАТВЄСЬКОЇ Олени Львівни, ШАМАНСЬКОГО Сергія Йосиповича, ДМИТРУХИ Тетяни Іллівни, МАДЖД Світлани Михайлівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.29. Рекомендувати до друку підручник «Адміністративне право України» для студентів напряму підготовки 6.030401 «Правознавство», з дисципліни «Адміністративне право України» автора БОРОДІНА Івана Лук'яновича тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.30. Рекомендувати до друку підручник англійською мовою «Біомедична інженерія» для студентів напряму підготовки 6.050801 «Мікро- та наноелектроніка», з дисципліни «Біофізика» авторів АЗНАКАЄВА Еміра Гансевича, АЗНАКАЄВОЇ Діани Емірівни тиражем 100 примірників та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Національного авіаційного університету».

1.31. Рекомендувати до друку монографію «Утилізація автошин методом гідроструменевої деструкції гуми» авторів БЕЛЯТИНСЬКОГО Андрія Олександровича, БАДАХА Валерія Миколайовича, ГОЛОВКА Юрія Сергійовича, ПЕРШАКОВА Валерія Миколайовича (під загальною редакцією Першакова В.М.) за кошти авторів.

1.32. Рекомендувати до друку монографію «Новітні гідроструменеві технології для ремонтних робіт на автошляхах» авторів БЕЛЯТИНСЬКОГО Андрія Олександровича, БАДАХА Валерія Миколайовича, ПЕРШАКОВА Валерія Миколайовича (під загальною редакцією Першакова В. М.) за кошти авторів.

1.33. Рекомендувати до друку монографію «Закономірності і перспективи розвитку малого підприємства в структурі національної інноваційної системи України» авторів АХУНЗЯНОВА Олександра Валерійовича, БАНАСЬКО Тетяни Миколаївни, КЛІМОВОЇ Олени Ігорівни, КОЛБУШКІНА Юрія Петровича, КОЛЕСНИКА Максима Віталійовича, МАТВЄЄВА Вячеслава Васильовича, РАДЧЕНКО Ганни Анатоліївни, СМЕРІЧЕВСЬКОЇ Світлани Василівни, ШЕВЧЕНКО Анни Валеріївни, ШКРАБАК Ірини Володимирівни (під загальною редакцією Смерічевського С.Ф.) за кошти авторів.

1.34. Рекомендувати до друку колективну монографію «Проблеми хімотології. Теорія та практика раціонального використання традиційних і альтернативних паливно-мастильних матеріалів» під загальною редакцією БОЙЧЕНКА Сергія Валерійовича за кошти авторів.

1.35. Рекомендувати до друку монографію «Юрисдикція Європейського суду з прав людини: доктрина та практика» автора БАЗОВА Олександра Вікторовича за власні кошти.

1.36. Рекомендувати до друку англійськомовну колективну монографію «Human Security in the Context of Globalization: Modern Legal Paradigm» під загальною редакцією СОПІЛКО Ірини Миколаївни за кошти авторів.

1.37. Рекомендувати до друку монографію «Концепція кримінальної відповідальності держави: можливість реалізації в сучасному міжнародному праві» автора ВАЖНОЇ Катерини Анатоліївни за власні кошти.

1.38. Рекомендувати до друку науковий журнал «Наукоємні технології» № 1 (33) за 2017 рік.

1.39. Рекомендувати до друку науковий журнал «Електроніка та системи управління» № 1 (51) за 2017 рік.

1.40. Рекомендувати до друку науковий журнал «Вісник Національного авіаційного університету», № 1 за 2017 рік (англійською мовою) та поширити через мережу Інтернет.

1.41. Рекомендувати до друку правовий журнал «Наукові праці Національного авіаційного університету. Серія: Юридичний вісник «Повітряне і космічне право», № 1 (42) за 2017 рік.

1.42. Рекомендувати до друку тези доповідей XVII Міжнародної науково-практичної конференції студентів та молодих учених «Політ. Сучасні проблеми науки. Гуманітарні науки» (м. Київ, 4-7 квітня 2017 року).

1.43. Схвалити текст листа-звернення в.о. ректора Ісаєнка В.М. та членів Вченої ради Національного авіаційного університету до Першого заступника Голови комітету Верховної Ради України з питань науки і освіти Співаковського О. В., Голови підкомітету з питань правового забезпечення та контролю за діяльністю спеціальних органів у сфері запобігання і протидії корупції Комітету Верховної Ради України з питань запобігання і протидії корупції Осуховського О. І., Міністра Кабінету Міністрів України Сасика О. С., Міністра освіти та науки України Гриневич Л. М., Голови Наглядової ради НАУ Гладковського О. В. щодо питання про підпорядкування Державного музею авіації імені О.К. Антонова Національного авіаційного університету.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. ректора



В. Ісаєнко

**Вартість навчання іноземних громадян в Національному авіаційному університеті
у 2017-2018 навчальному році для здобувачів освітнього ступеня «БАКАЛАВР»**

Код та найменування спеціальності	Найменування спеціалізації (освітня програма)	Вартість на 2017- 2018 н.р., \$/рік	
		укр/рос	анг
1	2	3	4
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ ІНСТИТУТ			
105 Прикладна фізика та наноматеріали	Прикладна фізика	2000	-
134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти	2000	-
	Обладнання повітряних суден	2000	2500
272 Авіаційний транспорт	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	2750	3250
	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	2750	3250
142 Енергетичне машинобудування	Газотурбінні установки і компресорні станції	2000	2500
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	Енергетичний менеджмент	2000	-
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Автоматика та автоматизація на транспорті	2000	-
152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	Якість, стандартизація та сертифікація	2000	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ АЕРОНАВІГАЦІЇ			
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	1800	2300
153 Мікро- та наносистемна техніка	Фізична та біомедична електроніка	1500	2000
171 Електроніка	Електронні прилади та пристрої	1500	2000
	Електронні системи	1500	2000
172 Телекомунікації та радіотехніка	Апаратура радіозв'язу, радіомовлення і телебачення	1700	2200
	Радіоелектронні пристрої, системи та комплекси	1700	2200
	Телекомунікаційні системи та мережі	1700	2200
	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	2000	2500
173 Авіоніка	Обслуговування повітряного руху	2000	2500
	Системи аеронавігаційного обслуговування	2000	2500
	Безпілотні авіаційні комплекси	2000	2500

1	2	3	4
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ АЕРОПОРТІВ			
022 Дизайн	Дизайн	1500	-
191 Архітектура та містобудування	Дизайн архітектурного середовища	1500	-
192 Будівництво та цивільна інженерія	Промислове і цивільне будівництво	1500	2000
	Автомобільні дороги і аеродроми	1500	2000
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ КОМП'ЮТЕРНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ			
121 Інженерія програмного забезпечення	Програмне забезпечення систем	2200	2700
	Інженерія програмного забезпечення	2200	2700
122 Комп'ютерні науки та інформаційні технології	Інформаційні управляючі системи та технології	2000	-
	Інформаційні технології проектування	2000	-
123 Комп'ютерна інженерія	Комп'ютерні системи та мережі	2000	2500
	Системне програмування	2000	2500
125 Кібербезпека	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	2000	-
186 Видавництво та поліграфія	Технології електронних мультимедійних видань	1800	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ІНФОРМАЦІЙНО – ДІАГНОСТИЧНИХ СИСТЕМ			
113 Прикладна математика	Прикладна математика	2000	-
125 Кібербезпека	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	2000	-
	Адміністративний менеджмент у сфері захисту інформації	2000	-
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	Електротехнічні системи електроспоживання	2000	-
	Світлотехніка і джерела світла	2000	-
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	2000	2500
152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	Інформаційні вимірювальні системи	2000	-
163 Біомедична інженерія	Біомедична інженерія	2000	-
172 Телекомунікації та радіотехніка	Біотехнічні та медичні апарати і системи	2000	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ			
051 Економіка	Економічна кібернетика	1800	2300
	Міжнародна економіка	1800	2300
	Економіка підприємства	1800	2300
071 Облік і оподаткування	Облік і аудит	1800	-
072 Фінанси, банківська справа та страхування	Фінанси і кредит	1800	-

Продовження додатку № 1 до наказу
від 28.03. 2017 року
№ 174/09

1	2	3	4
075 Маркетинг	Маркетинг	1800	2300
076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність	Підприємницька діяльність в авіації	1800	2300
073 Менеджмент	Менеджмент організацій і адміністрування	1800	2300
	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	1800	2300
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ			
101 Екологія	Екологія та охорона навколишнього середовища	1500	1800
161 Хімічні технології та інженерія	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	1500	-
	Хімічні технології високомолекулярних сполук	1500	-
	Хімічні технології альтернативних енергоресурсів	1500	1800
162 Біотехнології та біоінженерія	Фармацевтична біотехнологія	1500	1800
	Екологічна біотехнологія та біоенергетика	1500	-
193 Геодезія та землеустрій	Землеустрій та кадастр	1500	-
	Геоінформаційні системи і технології	1500	-
263 Цивільна безпека	Цивільний захист	1500	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН			
055 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	Міжнародна інформація	1500	-
056 Міжнародні економічні відносини	Міжнародні економічні відносини	1500	-
	Міжнародний бізнес	1500	-
061 Журналістика	Журналістика	1500	-
	Реклама і зв'язки з громадськістю	1500	-
082 Міжнародне право	Міжнародне право	1500	-
242 Туризм	Туризмознавство	1500	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ЮРИДИЧНИЙ ІНСТИТУТ			
081 Право	Правознавство	2000	2500
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ГУМАНІТАРНИЙ ІНСТИТУТ			
029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа	Документознавство та інформаційна діяльність	2000	-
035 Філологія	035.04 Германські мови та літератури (переклад включно)	2000	-
054 Соціологія	Соціологія	2000	-
053 Психологія	Психологія	2000	-
	Практична психологія	2000	-
231 Соціальна робота	Соціальна робота	2000	-
ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНИХ ТЕХНОЛОГІЙ			
275 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	275.04 Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	2300	2800
	Організація авіаційних робіт і послуг	2300	2800
073 Менеджмент	Логістика	1800	2300

Вчений секретар



Г. Снечева

**Вартість навчання іноземних громадян в Національному авіаційному університеті
у 2017-2018 навчальному році для здобувачів освітнього ступеня «МАГІСТР»**

Код та найменування спеціальності	Найменування спеціалізації (освітня програма)	Вартість на 2017- 2018 н.р., \$/рік	
		укр/рос	анг
1	2	3	4
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ ІНСТИТУТ			
105 Прикладна фізика та наноматеріали	Прикладна фізика	2200	-
134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти	2500	-
	Обладнання повітряних суден	2500	3000
272 Авіаційний транспорт	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	3500	4000
	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	3500	4000
142 Енергетичне машинобудування	Газотурбінні установки і компресорні станції	2500	3000
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	Енергетичний менеджмент	2300	-
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Автоматика та автоматизація на транспорті	2300	-
152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	Якість, стандартизація та сертифікація	2300	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ АЕРОНАВІГАЦІЇ			
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	2000	2500
153 Мікро- та наносистемна техніка	Фізична та біомедична електроніка	1600	2100
171 Електроніка	Електронні прилади та пристрої	1600	2100
	Електронні системи	1600	2100
172 Телекомунікації та радіотехніка	Апаратура радіозв'язку, радіомовлення і телебачення	2400	2900
	Радіоелектронні пристрої, системи та комплекси	2400	2900
	Телекомунікаційні системи та мережі	2400	2900
173 Авіоніка	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	2300	2800
272 Авіаційний транспорт	Обслуговування повітряного руху	2200	2700
	Системи аеронавігаційного обслуговування	2200	2700
	Безпілотні авіаційні комплекси	2200	2700

1	2	3	4
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ АЕРОПОРТІВ			
022 Дизайн	Дизайн	2000	-
191 Архітектура та містобудування	Дизайн архітектурного середовища	1700	-
192 Будівництво та цивільна інженерія	Промислове і цивільне будівництво	1500	1700
	Автомобільні дороги і аеродроми	1500	1700
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ КОМП'ЮТЕРНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ			
121 Інженерія програмного забезпечення	Програмне забезпечення систем	2500	3000
	Інженерія програмного забезпечення	2300	2800
122 Комп'ютерні науки та інформаційні технології	Інформаційні управляючі системи та технології	2300	-
	Інформаційні технології проектування	2300	-
123 Комп'ютерна інженерія	Комп'ютерні системи та мережі	2300	-
	Системне програмування	2300	-
125 Кібербезпека	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	2300	-
186 Видавництво та поліграфія	Технології електронних мультимедійних видань	2000	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ІНФОРМАЦІЙНО – ДІАГНОСТИЧНИХ СИСТЕМ			
113 Прикладна математика	Прикладна математика	2200	-
125 Кібербезпека	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	2200	-
	Адміністративний менеджмент у сфері захисту інформації	2200	-
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	Електротехнічні системи електроспоживання	2200	-
	Світлотехніка і джерела світла	2200	-
151 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	2200	2700
152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка	Інформаційні вимірювальні системи	2200	-
163 Біомедична інженерія	Біомедична інженерія	2200	-
172 Телекомунікації та радіотехніка	Біотехнічні та медичні апарати і системи	2200	-
124 Системний аналіз	Консолідована інформація	2100	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ			
051 Економіка	Економічна кібернетика	1800	2300
	Міжнародна економіка	1800	2300
	Економіка підприємства	1800	2300
071 Облік і оподаткування	Облік і аудит	1800	-
072 Фінанси, банківська справа та страхування	Фінанси і кредит	1800	-
075 Маркетинг	Маркетинг	1800	2300

Продовження додатку № 2 до наказу
від 28.03 2017 року
№ 177/09

1	2	3	4
076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність	Підприємницька діяльність в авіації	1800	2300
073 Менеджмент	Менеджмент організацій і адміністрування	1800	2300
	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	1800	2300
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ			
101 Екологія	Екологія та охорона навколишнього середовища	1800	2100
161 Хімічні технології та інженерія	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	1800	-
	Хімічні технології високомолекулярних сполук	1800	-
	Хімічні технології альтернативних енергоресурсів	1800	2100
162 Біотехнології та біоінженерія	Фармацевтична біотехнологія	1800	2100
	Екологічна біотехнологія та біоенергетика	1800	-
193 Геодезія та землеустрій	Землеустрій та кадастр	1800	-
	Геоінформаційні системи і технології	1800	-
263 Цивільна безпека	Цивільний захист	1800	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН			
055 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	Міжнародна інформація	1500	-
056 Міжнародні економічні відносини	Міжнародні економічні відносини	1500	-
	Міжнародний бізнес	1500	-
061 Журналістика	Журналістика	1500	-
	Реклама і зв'язки з громадськістю	1500	-
082 Міжнародне право	Міжнародне право	1650	-
242 Туризм	Туризмознавство	1500	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ЮРИДИЧНИЙ ІНСТИТУТ			
081 Право	Правознавство	2500	-
НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ГУМАНІТАРНИЙ ІНСТИТУТ			
029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа	Документознавство та інформаційна діяльність	2000	-
035 Філологія	035.04 Германські мови та літератури (переклад включно)	2000	-
054 Соціологія	Соціологія	2000	-
053 Психологія	Психологія	2000	-
	Практична психологія	2000	-
231 Соціальна робота	Соціальна робота	2000	-
ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНИХ ТЕХНОЛОГІЙ			
275 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	275.04 Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	2700	3200
	Організація авіаційних робіт і послуг	2700	-
073 Менеджмент	Логістика	1800	2300

Вчений секретар



Г. Снечева

Додаток № 3 до наказу
від 28.03.2017 року
№ 177/09

Продовження додатку № 3 до наказу
від 28.03.2017 року
№ 177/09

**Перелік навчальних та робочих навчальних планів
за спеціальностями освітнього ступеня "Магістр" (2017 рік вступу)**

№ з/п	Шифр та найменування галузі знань		Код та найменування спеціальності		Спеціалізація
1	2		3		4
1	02	Культура і мистецтво	022	Дизайн	Дизайн
2	02	Культура і мистецтво	029	Інформаційна, бібліотечна та архівна справа	Документознавство та інформаційна діяльність
3	03	Гуманітарні науки	035	Філологія	035.04 Германські мови та літератури (переклад включно)
4	05	Соціальні та поведінкові науки	051	Економіка	Економічна кібернетика Міжнародна економіка Економіка підприємства
5	05	Соціальні та поведінкові науки	053	Психологія	Психологія
6	05	Соціальні та поведінкові науки	054	Соціологія	Соціологія
7	06	Журналістика	061	Журналістика	Журналістика
8	07	Управління та адміністрування	071	Облік і оподаткування	Облік і аудит
9	07	Управління та адміністрування	072	Фінанси, банківська справа та страхування	Фінанси і кредит
10	07	Управління та адміністрування	073	Менеджмент	Менеджмент організацій і адміністрування Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності Логістика Управління проектами Адміністративний менеджмент
11	07	Управління та адміністрування	075	Маркетинг	Маркетинг
12	07	Управління та адміністрування	076	Підприємництво, торгівля та біржова діяльність	Підприємницька діяльність в авіації
13	08	Право	081	Право	Правознавство
14	10	Природничі науки	101	Екологія	Екологія та охорона навколишнього середовища

1	2		3		4
15	10	Природничі науки	105	Прикладна фізика та наноматеріали	Прикладна фізика
16	11	Математика та статистика	113	Прикладна математика	Прикладна математика
17	12	Інформаційні технології	121	Інженерія програмного забезпечення	Програмне забезпечення систем Інженерія програмного забезпечення
18	12	Інформаційні технології	122	Комп'ютерні науки та інформаційні технології	Інформаційні управляючі системи та технології Інформаційні технології проектування
19	12	Інформаційні технології	123	Комп'ютерна інженерія	Комп'ютерні системи та мережі Системне програмування
20	12	Інформаційні технології	124	Системний аналіз	Консолідована інформація
21	12	Інформаційні технології	125	Кібербезпека	Безпека інформаційних і комунікаційних систем Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки Адміністративний менеджмент у сфері захисту інформації
22	13	Механічна інженерія	134	Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти Обладнання повітряних суден
23	14	Електрична інженерія	141	Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	Енергетичний менеджмент Електротехнічні системи електроспоживання Світлотехніка і джерела світла
24	14	Електрична інженерія	142	Енергетичне машинобудування	Газотурбінні установки і компресорні станції
25	15	Автоматизація та приладобудування	151	Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології	Автоматика та автоматизація на транспорті Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва Комп'ютеризовані системи управління та автоматика

Продовження додатку № 3 до наказу
від 28.03. 2017 року
№ 174/04

1	2		3	4
26	15	Автоматизація та приладобудування	152	Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка
				Якість стандартизація та сертифікація
				Інформаційні вимірювальні системи
27	15	Автоматизація та приладобудування	153	Мікро- та наносистемна техніка
				Фізична та біомедична електроніка
28	16	Хімічна та біоінженерія	161	Хімічні технології та інженерія
				Хімічні технології високомолекулярних сполук
				Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів
29	16	Хімічна та біоінженерія	162	Біотехнології та біоінженерія
				Фармацевтична біотехнологія
				Екологічна біотехнологія та біоенергетика
30	16	Хімічна та біоінженерія	163	Хімічна та біоінженерія
				Біомедична інженерія
31	17	Електроніка та телекомунікації	171	Електроніка
				Електронні системи
				Електронні прилади та пристрої
32	17	Електроніка та телекомунікації	172	Телекомунікації та радіотехніка
				Біотехнічні та медичні апарати і системи
				Телекомунікаційні системи та мережі
				Апаратура радіозв'язу, радіомовлення і телебачення
				Радіоелектронні пристрої, системи та комплекси
33	17	Електроніка та телекомунікації	173	Авіоніка
				Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання
34	18	Виробництво та технології	186	Виробництво та поліграфія
				Технології електронних мультимедійних видань
35	19	Архітектура та будівництво	191	Архітектура та містобудування
				Дизайн архітектурного середовища
36	19	Архітектура та будівництво	192	Будівництво та цивільна інженерія
				Промислове і цивільне будівництво
				Автомобільні дороги і аеродроми
37	19	Архітектура та будівництво	193	Геодезія та землеустрій
				Землеустрій та кадастр
				Геоінформаційні системи і технології
38	23	Соціальна робота	231	Соціальна робота
				Соціальна робота
39	24	Сфера обслуговування	242	Туризм
				Туризмознавство

Продовження додатку № 3 до наказу
від 28.03. 2017 року
№ 174/04

1	2		3	4
40	27	Транспорт	272	Авіаційний транспорт
				Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів
				Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів
				Обслуговування повітряного руху
				Системи аеронавігаційного обслуговування
41	27	Транспорт	275.04	Транспортні технології (на повітряному транспорті)
				Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)
				Організація авіаційних робіт і послуг
42	28	Публічне адміністрування	281	Публічне управління та адміністрування
				Менеджмент в органах публічного управління
43	29	Міжнародні відносини	291	Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії
				Міжнародна інформація
44	29	Міжнародні відносини	292	Міжнародні економічні відносини
				Міжнародний бізнес
45	29	Міжнародні відносини	293	Міжнародне право
				Міжнародне право

Вчений секретар



Г. Єнчева